
1 

 
 
 

 

 

 

 

   
 

Via Ronca 11 - 83047 LIONI (AV) 

con plesso e sezioni associate di scuola dell’infanzia, primaria e sec. di 1° grado di Teora (AV) AVIC86000T - C.F.91007490641 

- C.U. Fatt.UFIV4S 

Sito web: www.iclioni.edu.it 
tel/fax: 082742046 e-mail: avic86000t@istruzione.it e-mail pec: avic86000t@pec.istruzione.it 

Scuola dell’infanzia e scuola primaria Via Ronca 11 83047 Lioni (AV) Tel/Fax 082742046-0827 270275 
Scuola secondaria 1°grado Via Ronca 20 83047 Lioni (AV) Tel. 082742015 
Scuola dell’Infanzia, primaria e sec. 1° Largo Europa 10 83056 Teora Tel. 082751077 

  (AV)  

 

Albo 

Amministrazione Trasparente 

Sito sezione PN 

 

Oggetto: Decreto di selezione per il reclutamento alunni Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e 
competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – 
Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sotto azione ESO4.6. A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, 
FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel 
periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale 
Europeo Plus. 

 
Titolo progetto “SUMMER SCHOOL” 
CUP: F74D24000800007 
CNP: ESO4.6.A4.A-FSEPN- CA-2024-653 

 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii. 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche. 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante “Regolamento 
concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”. 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008. 

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione d’opera 
con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta formativa, 
nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione. 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti fiscali E 
contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

http://www.iclioni.edu.it/
mailto:avic86000t@istruzione.it
mailto:avic86000t@pec.istruzione.it




2 

 
 
 

 

 

VISTO l’articolo 53 del Dlgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche amministrazioni non possono conferire 
ai dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri di ufficio, che non siano espressamente previsti o 
disciplinati da legge o altre fonti normative, o che non siano espressamente autorizzati. 

VISTI il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 28/01/2024, il Contratto Collettivo Nazionale 
(CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2018 e il contratto scuola 2019- 2021 del 18 
gennaio 2024. 

VISTO il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022/2025 e successive modifiche ed integrazioni. 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 145/2024 del 16/05/2024 prot. n. 5684 del 22.05.2024 e del Collegio dei 
Docenti n. 119 del 15.05.2024 prot.n. 5683 del 22/05/2024 di approvazione del progetto: Fondi Strutturali 
Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) 
– Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sotto azione ESO4.6. A4.A – Avviso 
Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 
l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, 
Fondo Sociale Europeo Plus. 

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 109 del 09/02/2024 di approvazione del Programma Annuale 
dell’Esercizio finanziario 2024. 

VISTO il Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021. VISTO 

Il Regolamento (UE) 2021/1058 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021. VISTO 

Regolamento (UE) 2021/1057 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021. 

VISTO  il Programma Nazionale a titolarità del Ministero dell’Istruzione e del Merito, denominato “PN Scuola e 
Competenze 2021 – 2027” e finanziato tramite i fondi FESR e FSE+. 

VISTO in particolare la “Priorità 1 – Scuola e Competenze (FSE+)”, punta a migliorare l’inclusività e l’efficacia dei sistemi 
di istruzione e formazione, promuovere la parità di accesso e l’apprendimento permanente. 

VISTO  l’ACCORDO DI PARTENARIATO ITALIA 2021-2027 n° CCI 2021IT16FFPA001, conforme all’articolo 
10,paragrafo 6 del Regolamento UE n. 1060/2021. 

VISTA la Decisione di esecuzione della CE il 15 luglio 2022 n° CCI 2021IT16FFPA001 che approva l'accordo di 
partenariato con la Repubblica italiana. 

VISTA la decisione di esecuzione della commissione del 9.10.2023 recante modifica della decisione di esecuzione C 
(2022) 9045 che approva il programma "PN Scuola e competenze 2021-2027" per il sostegno a titolo del 
Fondo europeo di sviluppo regionale e del Fondo sociale europeo Plus nell'ambito dell'obiettivo "Investimenti 
a favore dell'occupazione e della crescita" in Italia n° CCI2021IT05FFPR001. 

VISTO il decreto ministeriale prot. n° AOOGABMI-0000072 del 11/04/2024: Piano per la definizione di percorsi 
educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 
sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 (c.d. Piano Estate) a valere sulle 
risorse di cui al Programma nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027” in attuazione dei Regolamenti (UE) 
n. 2021/1057, (UE) n. 2021/1058 e (UE) n. 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 
2021. 

VISTO il decreto ministeriale prot. n° AOOGABMI-0134894 del 11/04/2024 di attuazione del decreto ministeriale prot. 
n° AOOGABMI--0000072 del 11/04/2024. 

VISTO l’avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 
l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-
2025, Fondo Sociale Europeo Plus. 

VISTA la nota Prot. n° AOOGABMI n. 83244 del 12/06/2024 di autorizzazione del progetto di cui in oggetto Percorsi 
educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione 
estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024- 2025, Fondo Sociale Europeo Plus 

VISTO  l’art. 35, comma 3, lett. a), del citato decreto legislativo n. 165/2001; 

VISTO  altresì, l’art. 19, commi 1 e 2, del citato decreto legislativo n. 33/2013; 



3 

                             

 

 

 

 

ATTESO che l’IC “N. Iannaccone” vuole procedere alla realizzazione del progetto de quo attraverso l’attuazione dei 
percorsi formativi di seguito elencati. 

TENUTO CONTO del cronoprogramma fissato dal Ministero dell’Istruzione e del Merito. 

VISTO l’avviso pubblico “AVVISO DI RECLUTAMENTO ALUNNI” del 29/11/2024, Prot. n. 13737, in cui sono  

descritti i requisiti di partecipazione per tutti i percorsi. 
VISTO il verbale sull’adesione degli alunni, Prot. n.14291 del 07/12/2024, in cui constatata la validità delle  istanze 

pervenute nei termini definiti nell’avviso 29/11/2024, Prot. n. 13737, vengono associati gli alunni con i  relativi 
moduli. 

 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla Legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la prevenzione e la 
repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

 
DECRETA 

 
1) la pubblicazione sul sito web dell’istituto e all’albo della scuola dell’elenco degli alunni 

partecipanti distinto per modulo: 
 

TITOLO DESTINATARI                                CLASSE                                N. PROT. 

 

Murales 

 

ALBANESE ANGELO 1^A Scuola 

Secondaria I Grado 

13960 del 03/12/2024 

MARESCOTTI GIULIA 5^C Scuola Primaria 14019 del 04/12/2024 

MARESCOTTI RAFFAELE 3^B Scuola Primaria 14020 del 04/12/2024 

FONSO MICHELE LUIGI 1^D Scuola 

Secondaria I Grado 

14174 del 06/12/2024 

NATALE VINCENZO 3^B Scuola Primaria 14203 del 06/12/2024 
 

 

A scuola di Teatro 

 

ROSA SARA 4^D Scuola Primaria 13835 del 02/12/2024 

ROMAL AMIR KHAIL  3^B Scuola Primaria 13966 del 03/12/2024 

PIZZIRUSSO PIETRO 

GIOVANNI  

3^D Scuola Primaria 14034 del 04/12/2024 

PERNA ANTONIO 3^B Scuola Primaria 14055 del 04/12/2024 

MARESCOTTI RAFFAELE 3^B Scuola Primaria 14020 del 04/12/2024 

ANTONIELLO MICHELE 3^B Scuola Primaria 14106 del 05/12/2024 

D’AMATO GIADA 3^B Scuola Primaria 14144 del 05/12/2024 

D’AMATO ANGELO 4^C Scuola Primaria 14145 del 05/12/2024 

VIOLA MARIANGELA 3^B Scuola Primaria 14146 del 05/12/2024 

VIOLA ROCCO 4^D Scuola Primaria 14147 del 05/12/2024 

FONSO GINO ANTONIO 3^D Scuola Primaria 14181 del 06/12/2024 

DE GRUTTOLA 

BENEDETTA 

3^B Scuola Primaria 14182 del 06/12/2024 

SMOQI KATALENIA 3^B Scuola Primaria 14184 del 06/12/2024 

VOGLINO GINEVRA 3^B Scuola Primaria 14190 del 06/12/2024 

NATALE VINCENZO 3^B Scuola Primaria 14203 del 06/12/2024 
 



4 

                             

 

 

 

Con il canto delle … 
serenate e le maschere 

degli 
“Squacqualacchiun” 

 

 
VITIELLO NATHAN 4^A Scuola Primaria 14111 del 05/12/2024 

RUSSOMANNO MIA 4^A Scuola Primaria 14113 del 05/12/2024 

ROSAMILIA ERIKA 4^A Scuola Primaria 14114 del 05/12/2024 

FARESE FATIMA 5^A Scuola Primaria 14115 del 05/12/2024 

ARCILA ANAIS ANGEL 1^A Scuola 

Secondaria I Grado 

14116 del 05/12/2024 

MEROLA LORENZO 1^A Scuola 

Secondaria I Grado 

14117 del 05/12/2024 

ROSAMILIA TANIA 1^A Scuola 

Secondaria I Grado 

14118 del 05/12/2024 

ROSAMILIA ANDREA 1^A Scuola 

Secondaria I Grado 

14119 del 05/12/2024 

ZOPPI GIULIA 1^A Scuola 

Secondaria I Grado 

14120 del 05/12/2024 

CASALE ANTONIO 4^A Scuola Primaria 14124 del 05/12/2024 

CAPPETTA ORESTE 4^A Scuola Primaria 14125 del 05/12/2024 

ZOPPI SIMONA 4^A Scuola Primaria 14127 del 05/12/2024 

ARCILA ALYSSA ANGEL 4^A Scuola Primaria 14128 del 05/12/2024 

CASTELLANO CAROL 4^A Scuola Primaria 14129 del 05/12/2024 

LARDIERI MANUEL 

JOSEPH 

4^A Scuola Primaria 14130 del 05/12/2024 

JAVORKA PELLEGRINI 

DE GOIS CATARINA 

HELENA 

4^A Scuola Primaria 14134 del 05/12/2024 

PORRECA NICOLA 

MICHELE 

4^A Scuola Primaria 14136 del 05/12/2024 

ZARRA AURORA 4^A Scuola Primaria 14138 del 05/12/2024 

CICCONE VINCENZO 4^A Scuola Primaria 14149 del 05/12/2024 

PREZIOSI WALTER 5^A Scuola Primaria 14150 del 05/12/2024 

CASTELLANO ANTONIO 5^A Scuola Primaria 14151 del 05/12/2024 

ALMOBARAK RANDA 5^A Scuola Primaria 14152 del 05/12/2024 
 

Riti di fuoco Nessuna domanda pervenuta nei termini 

 

La corale a scuola Nessuna domanda pervenuta nei termini 

 



5 

                             

 

 

Motor activity 1  

TOLINO ALICE MARIA 2^A Scuola 

Secondaria I Grado 

13797 del 30/11/2024 

SALERNO GIUSEPPE 2^B Scuola 

Secondaria I Grado 

13842 del 02/12/2024 

COLANTUONO ANDREA 2^B Scuola 

Secondaria I Grado 

13851 del 02/12/2024 

CIFRODELLI LUDOVICA 2^B Scuola 

Secondaria I Grado 

13853 del 02/12/2024 

FERRARA ANTONIA 2^B Scuola 

Secondaria I Grado 

13855 del 02/12/2024 

HERAGHTY GREENWOOD 

FREYA LILY 

3^A Scuola 

Secondaria I Grado 

13858 del 02/12/2024 

MIELE SOFIA 3^A Scuola 

Secondaria I Grado 

13860 del 02/12/2024 

DI PAOLO FELICE MARIA 2^C Scuola 

Secondaria I Grado 

13862 del 02/12/2024 

GIUGLIANO LUIGI 2^C Scuola 

Secondaria I Grado 

13863 del 02/12/2024 

DELLI GATTI EMILIA 3^A Scuola 

Secondaria I Grado 

13864 del 02/12/2024 

SANSONE GABRIELE 2^B Scuola 

Secondaria I Grado 

13865 del 02/12/2024 

MOSCA ZAIRA 3^B Scuola 

Secondaria I Grado 

13866 del 02/12/2024 

PETITO CHIARA LIVIA 3^B Scuola 

Secondaria I Grado 

13867 del 02/12/2024 

GRAMAGLIA COSTANZA 3^B Scuola 

Secondaria I Grado 

13868 del 02/12/2024 

RECCE ANTONIO 3^A Scuola 

Secondaria I Grado 

13923 del 03/12/2024 

 



6 

                             

 

 

Motor activity 2 
 

MODESTO ZUCCHINI 

ANDRE’ 

1^A Scuola 

Secondaria I Grado 

14065 del 05/12/2024 

BAVARO AUDREY 3^A Scuola 

Secondaria I Grado 

14066 del 05/12/2024 

LARDIERI NICOLE 3^A Scuola 

Secondaria I Grado 

14080 del 05/12/2024 

MODESTO BOER ISABELA 2^A Scuola 

Secondaria I Grado 

14081 del 05/12/2024 

CASTELLANO SOFIA 

GIULIA 

2^A Scuola 

Secondaria I Grado 

14083 del 05/12/2024 

RACIOPPI GERARDO 2^A Scuola 

Secondaria I Grado 

14084 del 05/12/2024 

ROSAMILIA ANDREA 1^A Scuola 

Secondaria I Grado 

14085 del 05/12/2024 

MEROLA LORENZO 1^A Scuola 

Secondaria I Grado 

14086 del 05/12/2024 

RENNA MELANIA 1^A Scuola 

Secondaria I Grado 

14087 del 05/12/2024 

CORDASCO ALESSANDRA 2^A Scuola 

Secondaria I Grado 

14088 del 05/12/2024 

JAVORKA PELLEGRINI DE 
GOIS MANUELA HELENA 

3^A Scuola 

Secondaria I Grado 

14089 del 05/12/2024 

COSTAGLIOLA ELISA 2^A Scuola 

Secondaria I Grado 

14090 del 05/12/2024 

ZOPPI GIULIA 1^A Scuola 

Secondaria I Grado 

14082 del 05/12/2024 

MODESTO ZUCCHINI 

YASMIN 

3^A Scuola 

Secondaria I Grado 

14104 del 05/12/2024 

ARCILA ANAIS ANGEL 1^A Scuola 

Secondaria I Grado 

14116 del 05/12/2024 

FINELLI ANSELMO 1^A Scuola 

Secondaria I Grado 

14122 del 05/12/2024 

DONATIELLO MARIANGELA 3^A Scuola 

Secondaria I Grado 

14123 del 05/12/2024 

ROSAMILIA TANIA 1^A Scuola 

Secondaria I Grado 

14118 del 05/12/2024 

 

Scacco matto!  

FONSO MICHELE LUIGI 1^D Scuola 

Secondaria I Grado 

14174 del 06/12/2024 

GALLO FRANCESCO 1^D Scuola 

Secondaria I Grado 

14178 del 06/12/2024 

 



7 

                             

 

 

Cittadini digitali si nasce  

MARESCOTTI GIULIA 5^C Scuola Primaria 14019 del 04/12/2024 

MARESCOTTI RAFFAELE 3^B Scuola Primaria 14020 del 04/12/2024 

ZOPPI GIULIA 1^A Scuola 

Secondaria I Grado 

14082 del 05/12/2024 

D’AMATO GIADA 3^B Scuola Primaria 14144 del 05/12/2024 

D’AMATO ANGELO 4^C Scuola Primaria 14145 del 05/12/2024 
 

 
  

 
2) L’attivazione dei moduli: 

• A scuola di Teatro 

• Con il canto delle … serenate e le maschere degli “Squacqualacchiun” 

• Motor activity 1 

• Motor activity 2 
 

3) La riapertura dei termini per i moduli: 

• Murales 

• Riti di fuoco 

• La corale a scuola 

• Scacco matto 

• Cittadini digitali si nasce 

 

Il Dirigente scolastico  

Prof. Gerardo CIPRIANO 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico 

D.P.R. 28/12/2000 n. 445, del D.Lgs. 07/03/2005 

 n. 82 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 


		2024-12-11T12:48:40+0100
	GERARDO CIPRIANO




